
 

 

PORTARIA Nº 335/2016 

 

LOCALIZA SERVIDORES. 
 
 

O Prefeito Municipal de Itarana, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que 
confere o artigo 84, inciso V, da Lei Orgânica Municipal. 
 
 
CONSIDERANDO o disposto no Processo nº 000354/2016 de 02 de fevereiro de 2016. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - LOCALIZAR os servidores da Secretaria Municipal de Educação – SEMED, 
conforme nas escolas discriminação abaixo: 
 
 - ADALGIZA MARIA BALDOTTO MUNIZ: EMEIEF “Santa Terezinha – Ana 
Gomes de Abreu Toniato” – Tia Nininha. 
 - NATHALIA RIZZI FARDIN - EMEIEF “Santa Terezinha – Ana Gomes de Abreu 
Toniato” – Tia Nininha. 
 - DALVA HELENA FIOROTTI ALBERTINO - EMEIEF “Santa Terezinha – Ana 
Gomes de Abreu Toniato” – Tia Nininha. 
 - MARIA LIBERA DELBONI FARDIN - EMEIEF “Santa Terezinha – Ana Gomes de 
Abreu Toniato” – Tia Nininha. 
 - MARIA JOSÉ CAETANO - EMEIEF “Santa Terezinha – Ana Gomes de Abreu 
Toniato” – Tia Nininha. 
 - IZABEL CRISTINA RIZZI GRÍGIO – Creche Municipal “Alexandre Onório 
Pereira” – Tio Sabará. 
 - MARIA DA PENHA FARDIN – EMEF “Luiza Grimaldi”. 
 - CLAUDINA DAS GRAÇAS PRATA VICENTE – EMEF “Luiza Grimaldi”. 
 - IVONE HERZOG GRUNEWALD – EMUEF “Fazenda Ernesto Grunewaldi”. 
 



 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
ao dia 01 de fevereiro de 2016. 
 
 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
 
 
Itarana/ ES, 05 de fevereiro de 2016. 
 
 
 

ADEMAR SCHNEIDER 
Prefeito Municipal  


